
PAGINA : 1
04/05/2015
09:21:32

MEF/DGPP
CIR36A4F

(EN NUEVOS SOLES)

RESUMEN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES PARA EL AÑO FISCAL 2014

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

Nota : Información de ingresos No incluye la Fuente de Financiamiento RECURSOS ORDINARIOS

GENERICA DEL INGRESO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

LEY N° 30114 (PIA)

LEY N° 30114 (PIA)

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

 MODIFICADO (PIM)

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

 MODIFICADO (PIM)

EJECUCION
DEL INGRESO

EJECUCION
DEL INGRESO

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

TOTAL GENERAL   :

TOTAL GENERAL   :

    6 562 816 261

    6 562 816 261

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

100.0 %

     9 756 632

     460 337 427

    3 234 375 446

     164 996 307

     57 748 633

     1 170 457

     875 799 458

    1 758 631 902

     911 097 657

     970 839 038

    1 571 034 135

    3 109 845 431

1    IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

3    VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

4    DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5    OTROS INGRESOS

6    VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

7    VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

8    ENDEUDAMIENTO

9    SALDOS DE BALANCE

2    RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

3    RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

4    DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5    RECURSOS DETERMINADOS

   0.4

   16.6

   75.6

   1.5

   0.2

   0.1

   5.8

   0.0

   18.6

   5.8

   0.0

   75.5

   0.2

   8.9

   48.4

   1.7

   0.2

   0.0

   18.4

   22.1

   13.8

   19.7

   22.1

   44.5

   0.2

   7.0

   49.3

   2.5

   0.9

   0.0

   13.3

   26.8

   13.9

   14.8

   23.9

   47.4

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

  11 148 450

  515 898 903

 2 353 253 389

  45 133 891

  6 571 052

  1 588 000

  180 778 535

    

  580 340 296

  180 778 535

   808 000

 2 352 445 389

 3 114 372 220

 3 114 372 220

  11 761 655

  557 583 819

 3 040 050 876

  108 073 444

  13 144 006

  1 588 000

 1 158 369 054

 1 390 473 775

  863 772 341

 1 238 153 880

 1 385 848 609

 2 793 269 799

 6 281 044 629

 6 281 044 629


