

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

GENERICA DEL INGRESO	PRESUPUESTO LEY N° 30114 (PIA)	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)	EJECUCION DEL INGRESO			
1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	11 148 450	0.4 %	11 761 655	0.2 %	9 756 632	0.2 %
3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	515 898 903	16.6 %	557 583 819	8.9 %	460 337 427	7.0 %
4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	2 353 253 389	75.6 %	3 040 050 876	48.4 %	3 234 375 446	49.3 %
5 OTROS INGRESOS	45 133 891	1.5 %	108 073 444	1.7 %	164 996 307	2.5 %
6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6 571 052	0.2 %	13 144 006	0.2 %	57 748 633	0.9 %
7 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	1 588 000	0.1 %	1 588 000	0.0 %	1 170 457	0.0 %
8 ENDEUDAMIENTO	180 778 535	5.8 %	1 158 369 054	18.4 %	875 799 458	13.3 %
9 SALDOS DE BALANCE		0.0 %	1 390 473 775	22.1 %	1 758 631 902	26.8 %
TOTAL GENERAL :	3 114 372 220	100.0 %	6 281 044 629	100.0 %	6 562 816 261	100.0 %
FUENTE DE FINANCIAMIENTO	PRESUPUESTO LEY N° 30114 (PIA)	PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)	EJECUCION DEL INGRESO			
2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	580 340 296	18.6 %	863 772 341	13.8 %	911 097 657	13.9 %
3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	180 778 535	5.8 %	1 238 153 880	19.7 %	970 839 038	14.8 %
4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	808 000	0.0 %	1 385 848 609	22.1 %	1 571 034 135	23.9 %
5 RECURSOS DETERMINADOS	2 352 445 389	75.5 %	2 793 269 799	44.5 %	3 109 845 431	47.4 %
TOTAL GENERAL :	3 114 372 220	100.0 %	6 281 044 629	100.0 %	6 562 816 261	100.0 %

Nota : Información de ingresos No incluye la Fuente de Financiamiento RECURSOS ORDINARIOS